O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR  JORGE AMÉRICO PEREIRA DE LIRA , DIRETOR DA ESCOLA JUDICIAL DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO (ESMAPE), APRESENTOU ORALMENTE A SÍNTESE DAS AÇÕES EDUCACIONAIS
DESENVOLVIDAS PELA ESCOLA JUDICIAL DE PERNAMBUCO, DURANTE O BIÊNIO  2024/2026 , DESTACANDO A REALIZAÇÃO DE
657 (SEISCENTAS E CINQUENTA E SETE) AÇÕES EDUCACIONAIS , QUE TOTALIZARAM  6.351 (SEIS MIL, TREZENTAS E CINQUENTA
E UMA) HORAS-AULA , COM  30.355 (TRINTA MIL, TREZENTAS E CINQUENTA E CINCO) APTIDÕES .

I N D I C A Ç Õ E S

O  EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR FRANCISCO JOSÉ DOS ANJOS BANDEIRA DE MELLO ,  CORREGEDOR-GERAL DA
JUSTIÇA, EM DECORRÊNCIA DE SUA FUTURA POSSE COMO  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO , PARA A
GESTÃO  2026–2028 , INDICOU OS SEGUINTES NOMES DOS(AS) EXCELENTÍSSIMOS(AS) JUÍZES E JUÍZAS ESPECIAIS E AUXILIARES

[...]

12  (doze)  meses , contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado sucessivamente, obedecida a vigência máxima de 10 anos,
nos termos dos arts. 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.  Do Preço e da Dotação Orçamentária :  O valor global estimado do presente contrato
é de  R$ 59.860,00  (cinquenta e nove mil, oitocentos e sessenta reais), fixo e irreajustável, na conformidade da proposta da CONTRATADA.
As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta da seguinte classificação orçamentária: projeto  nº 20469 , fonte  0759240000 ,
ação  4644 , subação  A644 , rubrica  3.3.90.39 , o valor de  R$ 11.972,00  x 05 (jan a mai/2026) =  R$ 59.860,00 , cuja dotação orçamentária

[...]

Recife, 23 de janeiro de 2026.

ALEX JOSÉ DA SILVA

Secretário de Administração Adjunto

Núcleo de Licitações e Contratações Diretas - NLCD

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICONº 66/2025

PROCESSO PE INTEGRADONº 4040.2025.NLCD.PE.0066.TJPE.FERM-PJ

OBJETO:Aquisição de 165 (cento e sessenta e cinco) cofres destinados àguarda de armas de fogo e munições para atender às necessidades
do Tribunal de Justiça de Pernambuco.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO ANUAL: R$80.899,10(oitenta mil oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos).

RECEBIMENTO DA PROPOSTA:até às 09h do dia 10 /0 2 /202 6 .

INÍCIO DA DISPUTA: 10 /0 2 /202 6 às 10h00(horário de Brasília), no sistema PE INTEGRADO.

Recomenda-se que as licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação com todos os documentos necessários à classificação/habilitação